
 

ANEXO V 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1061/2024 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 

Autorização de fornecimento vinculada ao Edital de Pregão 
Eletrônico nº 1061/2024 Autorização de fornecimento 
Autorização de Fornecimento 2996/2024 

 
Fornecedor: SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS Endereço: Rua Assis Brasil, 4233 

CNPJ/MF: 29.926.189/0001-20 Bairro: Ponta de Baixo CEP: 88104-200 

Banco: Brasil Agência: 5362-7 Conta: 108564-6 Município: São José UF: SC Telefone: (48 ) 3375-1151 
 e-mail: adm.sislicitacoes@gmail.com 
 

ITEM Descrição dos Materiais Unidade Quantidade Preço (R$) Preço Total (R$) 

15 
Balanças eletrônicas semi-analíticas - Aprovadas com selo e lacre INMETRO. Sensibilidade e reprodutibilidade de 0,001 g. Deve 

possuir capela em acrílico transparente. Display digital em cristal líquido. Possuir unidades de pesagem pelo menos em g e kg. Deve 

acompanhar fonte de alimentação e manual de instruções em português. Deve ter carga máxima de pelo menos 200 g. Deve funcionar 

em 220 V. 

Peça 3 3.000,00 9.000,00 

 
     

TOTAL DA AF (R$): 9.000,00  

 

ATENÇÃO – EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA 

UNID. ORÇAMENT. SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE Quantidade Valor (R$) 

(Centro participante – Anexo I e II) CERES - CEART 45022 14842 

3201 

449052.04 

 

2.501.101.000 

1.500.100.000 

3 9.000,00 

Local da Entrega: Abaixo descrito 

Fiscal da AF: Abaixo descrito 

Vigência da AF: Da data de sua assinatura até o encerramento dos créditos orçamentários do ano de sua emissão 

ATENÇÃO: 
1) Frete – CIF 

2) para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS; 
3) advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução desta A.F. estarão sujeitas às sanções previstas; 
4) são partes integrantes desta Autorização de fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações 
apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação. 

 

Florianópolis, Conforme assinatura eletrônica 

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

24
46

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
9O

10
9W

Q
W

.

623



 

 
Assinatura do Ordenador Primário 

 
 
Entregar 02 peças para o CERES: R. Cel. Fernandes Martins, 270 – 
Progresso, Laguna 
SC, 88790-000  
Fiscal de contrato: Maisa de Amorim Bleyer 
 
Entregar 01 peça para o CEART: Av. Madre Benvenuta, 1907 
Itacorubi, Florianópolis / SC 
CEP: 88.035-901 
Fiscal de contrato: Eliâne Carin Hadlich 
 

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

24
46

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
9O

10
9W

Q
W

.

624



Assinaturas do documento

Código para verificação: 9O109WQW

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE FERNANDO FRAGALLI (CPF: 030.XXX.838-XX) em 05/12/2024 às 11:01:12
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 10/04/2024 - 12:34:06 e válido até 10/04/2027 - 12:34:06.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjQ0NjBfMjQ0OTdfMjAyNF85TzEwOVdRVw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00024460/2024 e o código
9O109WQW ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


